
 
                                                                                                                                   

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali n° 400 del 11/11/2010 
  

 
 

 

  
DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  

 
N° 336/C  DEL 16/11/2010 

OGGETTO Liquidazione preavviso di parcella a favore dell’ Avv. Macciotta Giuseppe di Cagliari 
per Atto di Riassunzione n° 754//2008 - Vertenza Fabio Usala c/ASL n° 4 di Lanusei 
nanti il T.A.R. Sardegna. 

 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
 
VISTA  la deliberazione n°  748/A del 21/10/2008 , con la quale l'Avv. Macciotta Giuseppe di Cagliari è stato 
nominato Legale di Fiducia di questa Azienda per un Atto di Riassunzione notificato in data 26/09/2008, 
promosso dal Signor Usala Fabio, rappresentato e difeso dall’Avv.to Pietro Usai; 
  
 
PRESO ATTO che con il suddetto atto il ricorrente ha impugnato la sentenza emessa dal Tribunale di Lanusei 
n° 180 del 1° aprile 2008, per l’illegittimità del provvedimento di diniego di fruizione di prestazioni sanitarie 
extra-nazione ai sensi della L.R. n° 26/91, con rimborso delle relative spese sanitarie, oltre al maggior danno da 
svalutazione monetaria, interessi legali e spese di difesa e giudizio; 
 
 
VISTO  l'allegato preavviso di parcella trasmesso dall’Avv. Macciotta Giuseppe di Cagliari in data 21 settembre  
u.s. relativo ai diritti ed agli onorari dovuti per il patrocinio assunto in favore dell’Azienda, pari all'importo lordo 
di € 6.723,28 (comprensivi dell’IVA del 20%);  
 
 
RITENUTO  di provvedere a liquidare all’Avvocato la somma lorda onnicomprensiva di € 6.723,28; 
 
  
Per  i motivi espressi in premessa 
 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  regolarità tecnica 
e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
  
 
VISTO  il D.Lgs. n° 229/99; 
  
 
VISTA l a L.R. n° 10/2006; 
  
 
VISTI  i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 
 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
  
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
                             
                    

                                                                    DELIBERA 
  
  
DI  LIQUIDARE  a favore dell’Avv. Macciotta Giuseppe di Cagliari, per la pratica in oggetto, per il patrocinio 
legale assunto a favore dell'Azienda la somma lorda onnicomprensiva di €6.723,28, di cui € 1.074,552 saranno 



 
                                                                                                                                   

versate all’erario a titolo di r.a. ed € 5.648,73, comprensivi di IVA al 20% saranno liquidati direttamente al 
professionista; 
  
 
DI FARE FRONTE  alla relativa spesa con i fondi di cui allo specifico budget anno 2010 - Piano dei Conti 
codice n° 0506030101; 
 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali ed il Servizio del             
Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
          

l'estensore 

Dott. Antonio Michele Gutierrez 
            FIRMA APPOSTA 

 
 
 

IL COMMISSARIO 
DOTT. FRANCESCO PINTUS 

FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO                                                 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F .  

        DR. ORLANDO SCINTU                                                                    DOTT. VIRGILIO FRAU 
FIRMA APPOSTA                   FIRMA APPOSTA 

 
 

 
 
IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI  
                     DOTT. ANTONIO MARIO LOI  

    FIRMA APPOSTA 



 
                                                                                                                                   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 17/11/2010. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
                        FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/28505 
 
 
Lanusei, li 17/11/2010 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

                        FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci; 
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali; 
− Dirett. Servizio Bilancio; 
 


